
20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 1/37

Edição nº 505 - Quinta-feira, 20 de Julho de 2023 Lei Municipal nº 2096/2017

SUMÁRIO

Edital de Abertura de Inscrições do Processo Sele�vo nº 006/2023 2 à 25

Termo de Autorização dia 19/07/2023 26 à 26

Decreto n 2678, de 19 de julho de 2023 27 à 27

Decreto nº 2679, de 19 de julho de 2023 28 à 28

Decreto nº 2680, de 19 de julho de 2023 29 à 30

PORTARIA Nº 449/2023 31 à 31

Termo de Autorização dia 20/07/2023 32 à 32

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 2/37

Edital de Abertura de Inscrições do Processo Sele�vo nº
006/2023

Araçoiaba da Serra - Edição nº 505, 20 de Julho
de 2023



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 3/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 4/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 5/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 6/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 7/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 8/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 9/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 10/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 11/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 12/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 13/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 14/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 15/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 16/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 17/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 18/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 19/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 20/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 21/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 22/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 23/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 24/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 25/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 26/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 27/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 28/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 29/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 30/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 31/37

Termo de Autorização dia 19/07/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 505, 20 de Julho de 2023

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 132/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 215/2023. Levo ao conhecimento dos
interessados que a autoridade Municipal nos termos do disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para “Aquisição de Faixas em lona para a decoração da Festa Julina para atender a Secretaria de Educação do
município de Araçoiaba da Serra/SP” da empresa PALOMA CRISTINA ALVES - ME sob o CNPJ 42.402.316/0001-50, perfazendo um valor
total de R$ 3.335,00. Araçoiaba da Serra, 19/07/2023. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 32/37

Decreto n 2678, de 19 de julho de 2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 505, 20 de Julho de 2023



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 33/37

Decreto nº 2679, de 19 de julho de 2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 505, 20 de Julho de 2023



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 34/37

Decreto nº 2680, de 19 de julho de 2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 505, 20 de Julho de 2023



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 35/37



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 36/37

PORTARIA Nº 449/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 505, 20 de Julho de 2023



20/07/2023, 13:24 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 505/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12553 37/37

Termo de Autorização dia 20/07/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 505, 20 de Julho de 2023

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 130/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 209/2023. Levo ao conhecimento dos
interessados que a autoridade Municipal nos termos do disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para “Aquisição de Poste Padrão Trifásico (categoria C6) para atender a Secretaria de Obras e a Secretaria de
Saúde do município de Araçoiaba da Serra/SP” da empresa POSTE PRONTO ELETRO FORT LTDA - EPP sob o CNPJ 21.223.515/0002-01,
perfazendo um valor total de R$ 15.140,00. Araçoiaba da Serra, 20/07/2023. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.


